
  

* f 

RESOLUCION No. 02-P-pIc > DUD15 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 

de Estatutos de la compañía CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ESCOAL 

CIA.LTDA, otorgada ante la Notaria Pública Cuarta del cantón Manta el 26 de 
Octubre del 2001, con la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante Memorando No.SC.ICP.UDS.02.013 
del 15 de Enero del 2002, ha emitido informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 

Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ESCOAL CIA.LTDA, en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Manta. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaría Pública Tercera y Cuarta del 

cantón Manta, tomen nota al margen de las matrices de las escrituras pública de 
constitución, y de la que se aprueba, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tone nota detal inscripción al margen         

      JFIA-mass-mzm 
2002-01-15 

EXP: 35.015-88 

 



DOY Fita Que sl auérgen de la Matriz ¿s le Escritura 

NN 164 de fecha 2 de Sarzo de 1988 Ja esta Nota> 

sia, bey una RAZON que cdioss: Que mediante Resolución 

NR 0R+PADIC 00018 de fecha 21 de Enero del añe 2002 

sutorizsde por el señor Abog, 90 Jerga Federico intriga 

go Angsrade, Intendente de Compañlas de Portoviejo, que 

de Aprobada le Conversión del Capitei Social de $uess 

eros » Oolares, Aunento de Capitel y Reforss de Es- 

tatutos de le Causpeñía CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA — - 

ESCOAL CIA. 1TOA. +» Manta, Enero 29 del año  200%.- 

EL NOTARIO . - 

> 

, Ata. Raúl “González Mel, 

4B0 GA DO ¡ NOTARIO TERCERO DE MANÍA 

Raúl € 32 « Melgar 
NU tARIO FU2t CO TERCERO 

Coi AO NA 

  

- bl - ECUADOR 
Cr RENA O AS 

DOY FE : Que según lo ordenado por el Intendente de Compañias de 
Portoviejo, Abg. JORGE FEDERICO INTRIAGO ANDRADE, por Resolución 
número: 02.P.DIC., Numeral: 00015 de fecha 2ide enero del año dos mil dos; 
tomo rota al margen de la matriz que se aprueba, según lo dispuesto en el 
articulo segundo, delo que se resuelve en su artículo primero APROBAR la 
Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de Capital y Reforma 
de Estatutos de la Compañía Constructora e Inmobiliaria ESCOAL Cia. Ltda., en 
los términos constantes de la referida Escritura. Manta, treinta y uno de enero 

del año dos mil dos. EL NOTARIO.- 

   



D2I0 INSERITA LA PRESTNTE RESCLUCIÓN DE ABREBA- 

CIEN A LA ESCRITURA DE CONVERSION DEL CAPITAL SOCIAL - 

OZ 3UERIS A DOLLARS» AUMENTE DE CAPITAL Y REFERMA DE - 

ESTATUTUS DE LA COMPALIA : CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

ESCUAL Clu«. LTDA. "EN EL RESISTRO MERCANTIL AMI CARGO 

GAJC EL NUMERO CIENTO DIZZ ( 110 ) Y ANOTADO EN EL RE- 

pertorio g£NERAL CON El NUMIRC CIENTO CUARENTA ( 140 ) 

EN 23TA FECHA. ASI MISMO DIJO CONSTANCIA EN ISUNLES TER 

MINOS DE L2 ANCTAZION CUT HE REALIZADO AL MARGEN DE LA 

ESCRITURA De ELNSTITUCION Di LA MENCIONIDA cenital 

MANTA» 18 DE FXBRARC 10% 

4». Rocio AA 

CEGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

   


